



Kultur- och fritidskontoret

Handläggare: Alicia Sjögren
Titel: Strategisk utredare
E-post: alicia.sjogren@norrtalje.se

Till: Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

Operativ lokalresursplan för kultur- och fritidsnämnden 2022-2032

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:

1. Kultur- och fritidsnämnden antar kultur- och fritidskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 oktober 2022 och förslag till operativ lokalresursplan för kultur- och fritidsnämnden åren 2022-2032.
2. Kultur- och fritidskontoret uppdras göra erforderliga redaktionella förändringar i den operativa lokalresursplanen.

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

Under år 2018 beslutade kommunstyrelsen att ge kommunstyrelsekontoret i uppdrag att ta fram en strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun. I december 2019 antog kommunstyrelsen, i enlighet med detta beslut, kommunens första strategiska lokalförsörjningsplan. Den strategiska planen omfattar hela kommunen och dessa verksamheter och ska revideras årligen. I linje med den strategiska lokalförsörjningsplanen har kultur- och fritidskontoret tagit fram en operativ lokalresursplan som ska utgöra planering för lokaler inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde.

Ärendet

Beskrivning

Den operativa lokalresursplanen har som syfte att beskriva lokalbehoven på verksamhetsnivå och ger förutsättningar för såväl kortsiktig som långsiktig planering för kultur-, fritids- och idrottslokaler. Den operativa lokalresursplanen ska revideras årligen.

Kommunens anläggningar för kultur-, fritids- och idrottsaktiviteter har inventerats, lokaliserats och markerats på en karta som ger en överblick i relation till närhet och invånarantal. I dokumentet finns den prognosticerade befolkningsutvecklingen per delområde för de kommande 10 åren. Kartläggningen innehåller både kommunala anläggningar och föreningslokaler, vilket tillsammans utgör verksamhetsytor för aktiviteter inom verksamhetsområdet. Kultur- och fritidsnämnden stödjer dessa föreningslokaler med bland annat bidrag, varför det är av stor vikt att de inkluderas i den operativa lokalresursplanen. I planen finns beskrivet ett nuläge för respektive verksamhet och framtida behov.

Lagkrav

Ej tillämpligt.

Koppling till gällande styrdokument

Mål och budget 2022-2024, 8.4 "För att skapa långsiktigt goda planeringsförutsättningar och säkerställa god ekonomisk hushållning av kommunens verksamhetslokaler behöver Norrtälje kommun bedriva ett systematiskt arbete för att minska riskerna i den egna fastighetsportföljen. Enligt den av kommunstyrelsen antagna lokalförsörjningsplanen ska kommunens ägandeskap begränsas till fastigheter av strategisk betydelse för verksamhet i egen regi."

Strategisk lokalförsörjningsplan för Norrtälje kommun åren 2022-2032. Som utifrån behov och demografiska aspekter, redogör för kort- och långsiktiga ekonomiska effekter av Norrtälje kommuns arbete med verksamhetslokaler.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Norrtälje kommun står inför en betydande tillväxt under de kommande 10 åren. Genom att anta kultur- och fritidskontorets reviderade förslag till operativ lokalresursplan förbättras möjligheten till att hantera befintligt och kommande behov av lokaler för kultur- och fritidsnämndens verksamheter. Det möjliggör bättre planering och framförhållning i framtida prioriteringar och förbättrar de övergripande förutsättningarna för att hantera invånarnas behov av verksamhetslokaler.

Förvaltningens analys och slutsatser

Kultur- och fritidskontorets bedömning är att ett antagande av förslag till operativ lokalresursplan ger verksamheterna förutsättning att planera för nyttjande av och investeringar i kultur- och fritidsanläggningar. Lokalresursplanen ger en aktuell bild av kommunens och invånarnas långsiktiga behov av verksamhetslokaler.

Tidplaner

Beslut kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott den 7 november 2022.
Beslut kultur- och fritidsnämnden den 17 november 2022.

Adam Persson
Förvaltningsdirektör
Kultur- och fritidskontoret

Alicia Sjögren
Strategisk utredare
Kultur- och fritidskontoret

Bilagor

Bilaga 1. Operativ lokalresursplan för kultur- och fritidsnämnden 2022-2032.

Beslut skickas till

Kultur- och fritidsnämnden
Kommunstyrelsekontoret, stab och ekonomi